
Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение 

детский  сад  комбинированного  вида  № 30  станицы  Ленинградской 

муниципального образования  Ленинградский  район 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г                                                                                               № 77 - осн 

 

 

О создании Совета по питанию 

 

В целях улучшения качества питания детей, организации полноценного 

питания в детском саду 

приказываю: 

           

1. Создать Совет по питанию  в следующем составе: 

      Красуля Н.Е.        -         заведующий; 

      Гуричева В.Н.      -         медсестра (по согласованию); 

      Малая И.В.           -         старший воспитатель; 

      Яшкова С.В.         -         старший повар(по согласованию); 

      Плахутина Л.Н.     -        воспитатель; 

      Пушкина Т.Ю.     -          пред. родительского комитета; 

      Бадак Т.М.            -          воспитатель, пред.П.К. 

  

2. Вменить в обязанности членам Совета по питанию: 

– изучение нормативных документов по организации питания в МБДОУ; 

– составление заявок на поставку продуктов питания в детский сад. 

 Ответственные: заведующий, медсестра, старший повар. 

-  обеспечение выполнения контракта с организатором питания ИП Козлов В.И.  

Ответственные: заведующий, старший повар. 

-     разработку перспективного 10-ти дневного меню. 

 Ответственные: организатор питания. 

-     обеспечение детей разнообразием меню. Ответственные: медсестра. 

-     контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания. 

 Ответственные: медсестра, старший повар. 

-  контроль за качеством поставляемой продукции. Ответственные: старший 

повар. 

-  контроль составления выхода порций меню — раскладок. Ответственные: все 

члены Совета по питанию. 

-    контроль за культурой приема пищи детьми. Ответственные: медсестра, 

воспитатель. 

-         оформление уголка для родителей по организации детского питания в 

дошкольном учреждении и в домашних условиях. Ответственные: медсестра, 

воспитатель. 

-       информирование родителей о процессе питания детей в детском саду 

Ответственные: воспитатель. 



 

 

3. Организовать проведение заседаний Совета по питанию не реже 1 раза в 

месяц. Ответственные: заведующий. 

 

4. Своевременно оформлять протоколы Совета по питанию и информировать 

сотрудников о принятых решениях через информационный уголок. 

Ответственные: медсестра, заведующий. 

 

 

Заведующий  МБДОУ                                                  ______________Н.Е.Красуля  

 

С приказом ознакомлены:        

     Гуричева В.Н.         -    

      Малая И.В.              -    

    Яшкова С.В.             - 

     Плахутина Л.Н.        - 

    Пушкина Т.Ю.         - 

     Бадак Т.М.                - 


		2025-04-24T14:53:30+0300
	Красуля Наталья Евгеньевна




